
 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

 

RESOLUCIÓN N.º 19/22 

 

La Junta Electoral de la Federación Gallega de Patinaje, en fecha 2 de agosto de 2022, 

adoptó la siguiente resolución 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Se han detectado, tras comprobación efectuada de oficio, errores en el 

censo de la modalidad de Hockey sobre Patines del censo electoral provisional. 

 

SEGUNDO.- Asimismo, se ha detectado, de oficio, que varias personas pertenecientes 

al censo de la citada modalidad que figuran en más de un estamento, no ha optado por 

uno de ellos en el periodo voluntario que establece el art. 6.3. del Reglamento Electoral. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- Detectada de oficio la existencia de errores en distintos estamentos de la 

modalidad de Hockey sobre Patines del censo electoral provisional, no deben figurar en 

el censo: 

 

a) por no cumplir el requisito del art. 6.1.a) 3º del Reglamento Electoral, al no haber 

participado en las dos temporadas anteriores, los siguientes: 

• De Miranda Núñez, Andrés, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Galmán Basadre, Ángel, no debe figurar en el censo de entrenadores. 



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• Losada Pérez, Javier  no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Meijide Ramas, Rodrigo,  no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Togores Sanmartín Manuel,  no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Adroher Mas, Jordi, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Añón Suárez, Pablo, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Ballesteros Aldariz, Adrián, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Bridge Pergolis, Matías no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Carballeira Domínguez, César no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Del Río Juncal, Daniel, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Del Río Juncal, Carlos, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• Díaz Alvarado, Valentina, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Echarren Ipiña, David, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Ferreira Antonio, Margarida Mª, no debe figurar en el censo de deportistas.      

• Gaete Salinas, Beatriz del Carmen  no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Martín Llorente, Rubén  no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Nieto Gesto, Alejandro, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Oliveira Hevia, Gorka, no debe figurar en el censo de deportistas 

• Oya Costas, Alejandro  no debe figurar en el censo de deportistas 

• Pérez Miñones, Manuel, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Ramírez Garnica, Tamara Francisca, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Romero Arola, Silvia, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Soler Neira, Carlos, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Somoza Blanco, Domingo, no debe figurar en el censo de deportistas. 

 

 b) por no cumplir el requisito del art. 6.1.a) 2º del Reglamento Electoral, al no tener 

licencia en vigor en la fecha de convocatoria de las elecciones, los siguientes: 

• Álvarez Nogareda, Gonzalo, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Calvo Fidalgo, Sergio, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Cebeira Veleiro, Samuel, no debe figurar en el censo de entrenadores. 



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• Cotelo Abarca, Borja, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• García Becerra, Sergio, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• García Silva, Luis, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Grasas Rodríguez, Joan Manuel,  no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Hidalgo Muiño, Carlos Alberto,  no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Lamelo Fernández, Álvaro, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• López Pérez, Alan, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Mariño Pose, Pedro Manuel, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Martínez Franqueira, Francisco, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Novoa Maciñeiras, Alejandro, no debe figurar en el censo de entrenadores.  

• Noya Urdiales, Yolanda, no debe figurar en el censo de entrenadores.  

• Otero Pérez, David, no debe figurar en el censo de entrenadores.  

• Prieto Castro, Alfonso, no debe figurar en el censo de entrenadores.  

• Rodríguez Franqueira, Álvaro, no debe figurar en el censo de entrenadores.  

• Rubio López, Javier, no debe figurar en el censo de entrenadores.  

• Siaba Rodríguez, Andrés, no debe figurar en el censo de entrenadores.  

• Togores Sanmartín, Luis, no debe figurar en el censo de entrenadores.  

• Torre Cairo, Leonardo, no debe figurar en el censo de entrenadores.     

• Trullols Clemente, Jose Enrique, no debe figurar en el censo de entrenadores.   

• Varela Canosa, Manuel, no debe figurar en el censo de entrenadores.   

• Vázquez Rodríguez, José Gustavo, no debe figurar en el censo de entrenadores.   

• Aceituno Sánchez, Luis, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• Arias González, Pablo, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Barral Taboada, Anxo, no debe figurar en el censo de deportistas.  

• Barreiro del Río, Helena, no debe figurar en el censo de deportistas.  

• Copovi Trallero, Ivonne, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• De Ron Rodríguez, Carlos, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• Domínguez Tordera, Guillermo, no debe figurar en el censo de deportistas.  

• Estévez de Cominges, Alejandro, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• Fernández Blanco, Pablo, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• García Bermúdez, David, no debe figurar en el censo de deportistas. 



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• García de la Iglesia, Andrés, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• García López, Ainhoa, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• García Requejo, Estanislao, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• Huelves Serna, Sergio, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• Lamas López, Jorge, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• López Parada, Marta, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• Méndez Pereira, Alejandro, no debe figurar en el censo de deportistas.    

• Ojanguren Botana, Iñaki, no debe figurar en el censo de deportistas.   

•  Pérez Guianzo, Javier, no debe figurar en el censo de deportistas.   

•  Periscal Rodríguez, José Alberto, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Togores Sanmartín, Pablo, no debe figurar en el censo de deportistas.  

• Urdiales de Santiago, Jorge, no debe figurar en el censo de deportistas.  

• Uzal Fraga, Noemí, no debe figurar en el censo de deportistas.  

• Varela Vila, Víctor no debe figurar en el censo de deportistas.  

• Verdía Poisa, Francisco José, no debe figurar en el censo de deportistas.  

SEGUNDO.- En cuanto a las personas que figuren en más de un estamento y no han 

ejercido la opción individual, por aplicación de lo dispuesto en el art. 6.3. del 

Reglamento Electoral: 

• De Girolamo Ordóñez, Valentina, figurará en el estamento de árbitros/jueces. 

• Domínguez Tordera, Guillermo, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Martos Rodríguez, David, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Martos Rodríguez, Diego, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Morandeira Sánchez, Nicolás, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Pose Posse, Brais, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Varela Vila, Víctor Manuel, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Alonso García-Bayón, Carlos, figurará en el estamento de entrenadores. 

• Barros Novo, Martín, figurará en el estamento de entrenadores.  

• De Ron Rodríguez, Pablo, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Eiroa Rúa, Carlos, figurará en el estamento de entrenadores.  

• García Puime, Martín,  figurará en el estamento de entrenadores. 



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• López Regos, José Ramón, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Martínez Carballal, Miguel, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Morono Amado, Diego, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Parga Fernández, Fernando, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Romero Martínez, Pedro, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Ruibal Núñez, Manuel, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Sanjurjo Lueiro, Alberto, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Siaba Rodríguez, Pedro, figurará en el estamento de entrenadores.             

 

TERCERO.- Se ha detectado asimismo la ausencia en el censo de deportistas de las 

siguientes personas que habrán de ser incluidas en el mismo: 

• López Martínez, Daniel, debe incluirse en el censo de deportistas.  

• Reigosa Blanco, Pablo, debe figurar en el censo de deportistas. 

 

CUARTO.- Por último, se han de subsanar errores en el censo relativos al club de 

pertenencia de los siguientes deportistas: 

 

• Liste Quintela, Yago, su club actual es HC Cambre. 

• Lomba González, Rebeca, su club actual es Compañía de María.  

• Iglesias Portos, Carlos, su club actual es CH Oleiros. 

• Moinelo Lino, Jaime Carlos, su club actual es CH Oleiros. 

• Montes de Oca Méndez, Evelyn, su club actual es CD Patín Bereguela. 

• Morono Amado, Diego, su club actual es CD Patín Bereguela.  

• Mosquera Ares, Hugo, su club actual es Escola Lubiáns. 

• Nogueiras Meizoso, Carlos, su club actual es CH Raxoi. 

• Novoa Maciñeiras, Alejandro,  su club actual es CH Raxoi.  

• Parga Fernández, Fernando, su club actual es CH Oleiros. 



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• Parga García, Óscar, su club actual es HC Cambre. 

• Peralta Cortés, Sergi, su club actual es CD Patín Berenguela. 

• Pérez Villamarín, Adrián, su club actual es AA Dominicos. 

• Rivadas Maroño, Antía, su club actual es CD Patín Bereguela. 

• Sanjurjo Lueiro, Alberto, su club actual es CD Patín Bereguela.  

• Ureña Pérez, Marta, su club actual es HC Cambre. 

• Villar Martínez, Carlos, su club actual es CH Raxoi.   

 

 Por lo expuesto, esta Junta Electoral, en uso de las atribuciones que reglamentariamente 

tiene conferidas,  

 

RESUELVE  

PRIMERO.- En aplicación de lo dispuesto en el art. 6.1.a) 3º del Reglamento Electoral, 

excluir del censo provisional de la modalidad de Hockey sobre Patines, a los siguientes: 

• De Miranda Núñez, Andrés, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Galmán Basadre, Ángel, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Losada Pérez, Javier  no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Meijide Ramas, Rodrigo,  no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Togores Sanmartín Manuel,  no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Adroher Mas, Jordi, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Añón Suárez, Pablo, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Ballesteros Aldariz, Adrián, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Bridge Pergolis, Matías no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Carballeira Domínguez, César no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Del Río Juncal, Daniel, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Del Río Juncal, Carlos, no debe figurar en el censo de deportistas.   

• Díaz Alvarado, Valentina, no debe figurar en el censo de deportistas. 



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• Echarren Ipiña, David, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Ferreira Antonio, Margarida Mª, no debe figurar en el censo de deportistas.      

• Gaete Salinas, Beatriz del Carmen  no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Martín Llorente, Rubén  no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Nieto Gesto, Alejandro, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Oliveira Hevia, Gorka, no debe figurar en el censo de deportistas 

• Oya Costas, Alejandro  no debe figurar en el censo de deportistas 

• Pérez Miñones, Manuel, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Ramírez Garnica, Tamara Francisca, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Romero Arola, Silvia, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Soler Neira, Carlos, no debe figurar en el censo de deportistas. 

• Somoza Blanco, Domingo, no debe figurar en el censo de deportistas. 

SEGUNDO.- En aplicación de lo dispuesto en el art. 6.1.a) 2º del Reglamento 

Electoral, excluir del censo provisional de la modalidad de Hockey sobre Patines, a los 

siguientes: 

• Verde Santiago, Guillermo, no debe figurar en el censo de árbitros/jueces. 

• Cobo Gayoso, Christian, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• Giménez de Jesús, Mateo, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

• López Méndez, María, no debe figurar en el censo de entrenadores.  

• Vázquez Álvarez, Lorena, no debe figurar en el censo de entrenadores. 

TERCERO.- En aplicación de lo dispuesto en el art. 6.3. del Reglamento Electoral, 

dentro de la modalidad de Hockey sobre Patines: 

• De Girolamo Ordóñez, Valentina, figurará en el estamento de árbitros/jueces. 

• Domínguez Tordera, Guillermo, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Martos Rodríguez, David, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Martos Rodríguez, Diego, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Morandeira Sánchez, Nicolás, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Pose Posse, Brais, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• Varela Vila, Víctor Manuel, figurará en el estamento de árbitros/jueces.  

• Alonso García-Bayón, Carlos, figurará en el estamento de entrenadores. 

• Barros Novo, Martín, figurará en el estamento de entrenadores.  

• De Ron Rodríguez, Pablo, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Eiroa Rúa, Carlos, figurará en el estamento de entrenadores.  

• García Puime, Martín,  figurará en el estamento de entrenadores. 

• López Regos, José Ramón, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Martínez Carballal, Miguel, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Morono Amado, Diego, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Parga Fernández, Fernando, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Romero Martínez, Pedro, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Ruibal Núñez, Manuel, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Sanjurjo Lueiro, Alberto, figurará en el estamento de entrenadores.  

• Siaba Rodríguez, Pedro, figurará en el estamento de entrenadores.             

CUARTO.- Subsanar la ausencia en el censo de deportistas de Hockey sobre Patines de 

las siguientes personas, que habrán de ser incluidas en el mismo: 

• López Martínez, Daniel, debe incluirse en el censo de deportistas.  

• Reigosa Blanco, Pablo, debe figurar en el censo de deportistas. 

QUINTO.- Subsanar errores en el censo relativos al club de pertenencia de los 

siguientes deportistas de Hockey sobre Patines: 

 

• Liste Quintela, Yago, su club actual es HC Cambre. 

• Lomba González, Rebeca, su club actual es Compañía de María.  

• Iglesias Portos, Carlos, su club actual es CH Oleiros. 

• Moinelo Lino, Jaime Carlos, su club actual es CH Oleiros. 

• Montes de Oca Méndez, Evelyn, su club actual es CD Patín Bereguela. 

• Morono Amado, Diego, su club actual es CD Patín Bereguela.  

• Mosquera Ares, Hugo, su club actual es Escola Lubiáns. 



 

FEDERACION GALEGA DE PATINAXE 

Plaza de Agustín Díaz, 3 (Complexo Deportivo Elviña)  
15008 - La Coruña 

Teléfonos  - 981-130.994 –  981-134.183 

www.fgpatinaje.com – Email: secretaria@fgpatinaxe.gal 

 

 

• Nogueiras Meizoso, Carlos, su club actual es CH Raxoi. 

• Novoa Maciñeiras, Alejandro,  su club actual es CH Raxoi.  

• Parga Fernández, Fernando, su club actual es CH Oleiros. 

• Parga García, Óscar, su club actual es HC Cambre. 

• Peralta Cortés, Sergi, su club actual es CD Patín Berenguela. 

• Pérez Villamarín, Adrián, su club actual es AA Dominicos. 

• Rivadas Maroño, Antía, su club actual es CD Patín Bereguela. 

• Sanjurjo Lueiro, Alberto, su club actual es CD Patín Bereguela.  

• Ureña Pérez, Marta, su club actual es HC Cambre. 

• Villar Martínez, Carlos, su club actual es CH Raxoi.   

 

 

Contra la presente resolución, de acuerdo con lo establecido en el artículo 8. B) del 

Reglamento Electoral, cabe interponer recurso ante el Comité Gallego de Justicia 

Deportiva en el plazo máximo de tres días naturales a contar desde el día siguiente a la 

recepción de la notificación de la resolución de la reclamación. 

 

 

 

Fdo.- Luis Seoane Lorenzo 

Presidente de la Junta Electoral 

 


		2022-08-02T13:35:51+0200
	NOMBRE SEOANE LORENZO LUIS - NIF 46903981N
	Soy el autor de este documento 




